



Děti a příroda z. s.
Dolní Újezd 126
751 23 Dolní Újezd
IDS: 22m7z87

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 5/2023
Číslo jednací: UMCP14/23/04690/OPKČ/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha.cz
Telefon: 281 005 247

Praha, 25. ledna 23

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 (dále jen „povinný subjekt“), obdržel dne 13. 1. 2023 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádali o poskytnutí informací:

1. Prostřednictvím kterého provozovatele poštovních služeb a prostřednictvím jaké služby tohoto provozovatele poštovních služeb doručoval Váš úřad voličské průkazy vydané podle § 33 odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb. opravňujících jejich žadatele volit prezidenta republiky v prvním kole voleb konaném ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (vyhlášené na základě rozhodnutí předsedy senátu Parlamentu České republiky č. 207/2022 Sb.)? Pakliže je tímto provozovatelem Česká pošta, s. p., prosíme zejména o sdělení, zda se zásilky odesílaly ekonomicky, prioritně (D+1) nebo jiným způsobem (např. EMS).
2. Zajistil Váš úřad vhodným způsobem výběr provozovatele poštovních služeb a jím nabízené poštovní služby, aby voličské průkazy uvedené ve třetí otázce, o které si žadatelé požádali poslední den lhůty pro žádost o jejich vydání, byly těmto žadatelům doručeny nejpozději 13. ledna 2023?

Povinný subjekt poskytuje informace:

- 1) Povinný subjekt doručoval voličské průkazy pro I. kolo volby prezidenta republiky ve dnech dne 13. a 14. ledna 2023 formou zásilky do vlastních rukou (§ 33 odst. 3 zák. č. 275/2012 Sb.) prostřednictvím České pošty, s. p., a to převážně ekonomicky, v 18 případech pak prioritně (D+1) v týdnu, kdy se konalo I. kolo volby. Zásilky určené k vyzvednutí na zastupitelských úřadech ČR v zahraničí (celkem 32) byly doručeny osobně na MZV ČR.
- 2) S provozovatelem poštovních služeb tj. Českou poštou, s. p., má povinný subjekt uzavřenou smlouvu. Listinné a elektronické žádosti doručené v poslední den zákonné lhůty před I. kolem voleb, tj. 6. 1. 2023 do 16:00 hodin, tyto byly vyřízeny obratem a odeslány žadatelům nejpozději dne 10. 1. 2023 formou prioritní zásilky (D+1). Průběžně byly vyřizovány dotazy některých žadatelů na odeslání zásilek, kdy jim bylo poskytnuto podací číslo poštovní zásilky nebo byla přímo vyhledána informace formou sledování zásilek on-line. Několik zásilek vrácených z důvodu nevyzvednutí v úložní době měli voliči možnost převzít i v době voleb u zdejšího úřadu.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku kontroly a stížností OPKČ